conmemorativas del BICENTENARIO DE LA INDEPENDENCIA NORTE AMERICANA,
consistente en Veintisiete Millones Cuatrocientos Setenta Mil estampillas (27.470,000)
con valor facial de Dos Millones Setecientos Sesenta y dos Mil Córdobas
(C$2.762,000,00) y 50.000 hojas miniaturas con valor facial de Trescientos Cincuenta
Mil Córdobas (C$350,000.00) ó sea un valor facial total de Tres Millones Ciento Doce
Mil quinientos Córdobas (C$3.112,500.00), distribuidas en los valores y cantidades
siguientes:

Nota: Ver tabla en La Gaceta No. 82 de 16 de abril de 1975

Arto. 2.- Estas estampillas serán de la designación "Correos" en sus denominaciones